
Algemeen

Gegevens onderneming

Shipping Equipment B.V. is gevestigd aan de Langeweg 7 te (3233 LM) Oostvoorne.

De vennootschap is opgericht op 11 maart 2014.

Activiteiten onderneming

Als bedrijfsomschrijving is in het uittreksel van de Kamer van Koophandel vermeld: 
“Groothandel in overige machines en apparaten voor industrie en handel voor onder meer de 
scheepvaart alsmede de exploitatie van een technische groothandel.”. 

Omzetgegevens

niet bekend

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

nihil

€ 1.500,-

Verslagperiode

nihil

€ 1.500,-

Bestede uren in verslagperiode

2 uur en 42 minuten (curator)
er is nog geen tijd door faillissementsmedewerkers besteed

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000007678:F001

23-08-2016

mr.  Lablans

Curator: mr. J.M. van der Wulp

Insolventienummer: F.10/16/436

Pagina 1 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-09-2017Datum:Nummer: 4



6 uur en 42 minuten 
Curator: 6 uur 36 minuten
Faillissementsmedewerker: 6 minuten

Curator: 3 uur en 6 minuten

Curator: 1 uur en 24 minuten

Bestede uren totaal

2 uur en 42 minuten

9 uur 24 minuten
Curator: 9 uur 18 minuten
Faillissementsmedewerker: 6 minuten

Curator: 12 uur en 24 minuten
Faillissementsmedewerker: 6 minuten

Curator: 13 uur 48 minuten
Faillissementsmedewerker: 6 minuten

Toelichting

Er is wel met de directeur gesproken, maar er is verder nog geen administratie beschikbaar.

Het betreft de tijd van 1 april tot 1 augustus 2017

Pagina 2 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-09-2017Datum:Nummer: 4



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en directeur van Shipping Equipment is sedert 11 maart 2014 J.L. Rietdijk 
Holding B.V.  De heer Jeroen Leendert Rietdijk is sedert 29 mei 2008 enig aandeelhouder en 
bestuurder van  Rietdijk Holding.
Rietdijk Holding is eveneens bestuurder en enig aandeelhouder van J.L. Rietdijk Buitenland 
Holding B.V. (“Rietdijk Buitenland Holding”), Transportservice Rietdijk B.V., Safety for All B.V., 
Business Centre Oostvoorne B.V., Sea Safety B.V. en J.L. Rietdijk Vastgoed B.V. Al deze 
vennootschappen zijn ook gevestigd aan de Langeweg 7 te Oostvoorne. Rietdijk Holding 
houdt daarnaast 60% van de aandelen van Inter Eyes B.V. 

Rietdijk Buitenland Holding houdt alle aandelen in de vermogens van AFR Safety Services 
B.V.B.A. en Sea Safety Cyprus B.V. 

De activiteiten werden voornamelijk verricht door Sea Safety B.V. Deze vennootschap., verder 
ook te noemen ”Sea Safety”, was bij vonnis van de rechtbank Rotterdam van 22 december 
2015 reeds in staat van faillissement verklaard, zulks met benoeming van mr. W.J. Geurts-de 
Veld tot rechter-commissaris en met aanstelling van mij als curator. 

De activiteiten van Sea Safety waren: “Het verkopen, inspecteren, testen, kalibreren, 
onderhouden, repareren, onderzoeken en certificeren van brandbestrijdingsmiddelen voor 
wereldwijde maritieme en offshore industrie”. Desgevraagd liet Rietdijk weten, dat Shipping 
Equipments alleen zou zijn gebruikt voor de aanschaf van machines of voorraden, die 
vervolgens weer intern werden doorgeschoven naar Sea Safety.

Het was in dit faillissement reeds bekend, dat er geen administratie beschikbaar was, doordat 
de server waar alle administratie op werden bijgehouden zoek is geraakt. Rietdijk heeft 
uitvoerig uitgelegd wat de werkwijze was van Sea Safety en wat bij de aanschaf en 
financiering van machines de rol was van Shipping Equipment. Het komt er op neer dat 
Shipping Equipment was ingerecht voor inkoop in zowel binnen- als buitenland, maar of (en zo 
ja op welke wijze) dat in de adminstratie is verwerkt kan door mij niet worden gecontroleerd.

1.2 Winst en verlies

Aangezien alle inventaris en productiemiddelen (inclusief servers en computers) van Sea 
Safety in beslag/vuistpand genomen waren door Rabobank/ Lage landen heb ik geen 
beschikking over administratie van zowel Sea Safety als Shipping equipment. 

Rietdijk heeft laten weten dat hij niet over de administratie beschikt, omdat alle zaken (en dus 
ook de server en de computers) zijn meegenomen bij het pandbeslag. Lage Landen heeft 
vervolgens laten weten, dat er geen server en/of computers in beslag zijn genomen. Dit zou 
blijken uit het feit dat er geen server bij de opgeslagen zaken is aangetroffen, maar ook omdat 
het niet met zoveel woorden is vermeld op het beslagexploit dat is opgemaakt door de 
deurwaarder. 

Op het beslagexploit is echter geen uitgebreide beschrijving gegeven van de zaken die in 
beslag genomen zijn. Ik heb zelf in Oostvoorne geen server en/of computers aangetroffen en 
hoewel Lage Landen had laten weten dat er geen server stond bij de in beslag genomen 
zaken heb ik toch zelf, in de locaties waarin de opgeslagen zaken bewaard werden, 
vastgesteld dat er geen server aanwezig was.  

Pagina 3 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-09-2017Datum:Nummer: 4



1.3 Balanstotaal

Zie onder Winst en Verlies

1.4 Lopende procedures

Er is nog niet gebleken van lopende procedures. 

Er zijn geen lopende procedures aangetroffen.

1.5 Verzekeringen

Een overzicht van lopende verzekeringen is opgevraagd. Lopende verzekeringen zullen voor – 
zover wenselijk – worden beëindigd. Niet bekend is of de opzegging van verzekeringen tot 
premierestituties zal leiden. 

Er zijn geen verzekeringen opgezegd.

1.6 Huur

Curanda (onder-)huurde (samen met de overige vennootschappen) bedrijfsruimte van J.L. 
Rietdijk Vastgoed B..V. J.L. Rietdijk Vastgoed B.V. huurde op haar beurt de gehele 
bedrijfsruimte voor een bedrag groot € 10.500 exc. Btw per maand. Zij verdeelde de huur over 
de verschillende vennootschappen. De huurovereenkomst met J.L. Rietdijk Vastgoed B.V. is 
kort na het faillissement beëindigd, zodat de bedrijfsruimte voor een nieuwe huurder gereed 
kon worden gemaakt. Ik, als curator van Sea Safety (alsmede de overige vennootschappen) 
hadden geen reden me (zich) daartegen te verzetten. Ik heb nog enige tijd de toegang 
gekregen, opdat ik de zaken van Sea Safety, die door de pandhouder waren achtergelaten, 
nog kon laten weghalen en  verkopen.

1.7 Oorzaak faillissement

Pagina 4 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-09-2017Datum:Nummer: 4



Desgevraagd liet Rietdijk weten dat de directe oorzaak van het faillissement is, dat bij een 
inbraak in mei 2015 een groot deel van de productiemiddelen die in eigendom toebehoorden 
aan Sea Safety zijn gestolen en de verzekeraar uiteindelijk heeft besloten de schade niet uit te 
keren. 

Rietdijk vertelde dat de inbraak de tweede inbraak was die in korte tijd had plaatsgevonden. 
De eerste inbraak was niet lang daarvoor afgewikkeld met verzekeraar Interpolis (Achmea 
Schadeverzekering B.V.). Na de inbraak heeft een door Rietdijk via huisbank Rabobank 
ingeschakelde expert samen met een expert van Interpolis de schade onderzocht. Hoewel 
mondeling zou zijn toegezegd dat er een voorschot op de uitkering van de schade zou worden 
voldaan, werd er geen voorschot ontvangen. Dit was wel nodig, omdat Seaa Safety niet alleen 
productiemiddelen nodig had, omdat zij zonder productiemiddelen geen omzet kon maken, 
maar ook haar leveranciers moest betalen terwijl de vaste kosten bovendien gewoon 
doorliepen. 

Ondertussen was via huisbankier Rabobank bij Lage Landen een financiering gekregen voor 
productiemiddelen. Het door Lage Landen verstrekte krediet is ook gedeeltelijk daarvoor 
gebruikt. Aangezien enerzijds werd toegezegd dat een voorschot op de schade zou worden 
betaald en bovendien leveranciers betaald moesten worden heeft Rietdijk (omdat Sea Safety 
en dus alle in de organisatie genoemde vennootschappen  de keuze gemaakt een gedeelte 
van het krediet te gebruiken voor het betalen van crediteuren. Na een gesprek hebben 
enerzijds Lage Landen en Rabobank het krediet opgezegd en ongeveer gelijktijdig heeft 
Interpolis aangegeven niet tot uitkering van de schade te zullen overgaan. Vervolgens  hebben 
Rabobank en Lage Landen de aan hen verpande zaken in vuistpand genomen. Aangezien het 
personeel van Sea Safety niet meer betaald kon worden, was Rietdijk genoodzaakt het eigen 
faillissement van Sea Safety aan te vragen. Aangezien de andere vennootschappen geen 
personeel en geen bezittingen hadden, en Rietdijk op dat moment zelfs geen geld had om 
uittreksels KvK aan te schaffen, heeft hij niet tegelijk het faillissement aangevraagd van de 
overige vennootschappen. Wel was hij voornemens deze te gelegener tijd te ontbinden. 

Reeds voordat hij daaraan toekwam is het faillissement van Shipping Equiopment 
aangevraagd door een schuldeiser.  

Ik zal verder onderzoek verrichten naar de oorzaken van dit faillissement en voor zover van 
belang voor het verdere verloop van het faillissement zal de rechter-commissaris van dit 
onderzoek op de hoogte worden gehouden.

Inmiddels is niet veel meer duidelijk geworden over de diefstal van de productiemiddelen bij 
Sea Safety. Volgens Rietdijk was na de diefstal de server, met daarop de administratie van 
alle vennootschappen, nog aanwezig. Nadat Rabobank/Lage Landen door middel van een 
pandbeslag de niet gestolen inventaris/voorraad van Sea Safety in vuistpand hadden 
genomen was volgens Rietdijk de server verdwenen. Rabobank/Lage Landen heeft aangeven 
niet over de server te beschikken en onderbouwt dat met het proces-verbaal van 
inbeslagname waarop geen server is vermeld. Rietdijk stelt daar tegenover dat hetgeen in het 
proces-verbaal is vermeld zo algemeen is weergegeven (‘diverse computerapparatuur’) zodat 
ook niet uitgesloten is dat de server is meegenomen. Eerst enkele maanden na de 
inbeslagname heeft Lage Landen mij in de gelegenheid gesteld de in beslag genomen zaken 
te bekijken, en toen heb ik geen server aangetroffen. Aangezien er geen administratie elders 
werd bewaard, beschik ik niet over administratie van curanda en Sea Safety. 

Lage Landen/Rabobank hebben de door haar in beslag genomen zaken inmiddels verkocht en 
hebben vervolgens een groot gedeelte van de opbrengst moeten afstaan aan de 
Belastingdienst, zulks op grond van het bepaalde in artikel 22 bis Invorderingswet. 

Pagina 5 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-09-2017Datum:Nummer: 4



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

-

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

-

2.3 Datum ontslagaanzegging

n.v.t.

2.4 Werkzaamheden

-

6 minuten

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

-

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

-

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

n.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

-

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

-

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Volgens Rietdijk behoorde alle inventaris en voorraad, waarvan het grootste gedeetle 
overigens was weggehaald door Lage landen, in eigendom toe aan Sea Safety B.V. Als er al 
wat was aangekocht door curanda was die intern doorgeschoven. Doordat ik geen 
administratie heb kan ik dat niet controleren.

Pagina 6 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-09-2017Datum:Nummer: 4



3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

-

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

-

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

-

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

-

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Zie onder inventaris

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

-

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

-

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

-

3.15 Andere activa: Beschrijving

Er is nog geen ander actief aangetroffen.

Met de heer Rietdijk is overeenstemming bereikt over een boedelbijdrage groot € 1.500. 
Dit bedrag is aan de boedel voldaan.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

-

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

-

Pagina 7 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-09-2017Datum:Nummer: 4



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens Rietdijk had alleen Sea Safety vorderingen op derden. Doordat ik geen administratie 
heb, kan ik dat niet controleren.

4.2 Opbrengst

-

4.3 Boedelbijdrage

-

4.4 Werkzaamheden

-

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Rabobank had voorzover mij bekend alleen een financiering verstrekt aan Sea Safety, met J.L. 
Rietdijk Holding als borg. Er zijn geen vorderingen van banken bij mij bekend.

5.2 Leasecontracten

Volgens Rietdijk waren er geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens Rietdijk heeft curanda geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

-

5.5 Boedelbijdragen

-

5.6 Eigendomsvoorbehoud

er zijn geen zaken, dus ook geen zaken van derden, aangetroffen.

5.7 Retentierechten

geen

Pagina 8 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-09-2017Datum:Nummer: 4



5.8 Reclamerechten

geen

5.9 Werkzaamheden

6 minuten

6 minuten

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Er zijn geen activiteiten (die konden worden) doorgestart. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
-

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

-

6.4 Doorstart: Beschrijving

-

6.5 Doorstart: Verantwoording

-

6.6 Doorstart: Opbrengst

-

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

-

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

-

Pagina 9 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-09-2017Datum:Nummer: 4



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aangezien ik geen administratie heb ontvangen en er door het ontbreken van de server 
waarschijnlijk ook geen boekhouding beschikbaar komt, is de voorlopige conclusie dat niet aan 
de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Ik zal onderzoeken of de jaarrekeningen tijdig zijn gedeponeerd. 

De jaarrekening over 2014 is tijdig gedeponeerd. De jaarrekening 2015 was nog niet 
opgesteld.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Ik zal onderzoeken of er een goedkeurende verklaring van een accountant is.

Er is geen goedkeurende verklaring van een accountant aangetroffen.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Ik zal onderzoeken of er aan de stortingsplicht is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ik zal onderzoeken of in dit faillissement sprake is van onbehoorlijk bestuur.

Mijn voorlopige conclusie is dat niet aan de boekhoudplicht is voldaan. Hoewel de 
boekhouding volgens Rietdijk buiten zijn schuld niet beschikbaar is, heb ik aangegeven dat op 
zijn minst een reservekopie ofwel andere bescheiden beschikbaar hadden kunnen zijn. Nadat 
ik heb aangegeven dat dit voor voor mij zowel in het faillissement Sea Safety als Shipping 
Equipments reden is hem aansprakelijk te houden voor het tekort in deze faillissementen, 
heeft Rietdijk een voorstel gedaan tot afkoop van deze aansprakelijkheid. Gezien zijn 
persoonlijke situatie, hij is ook privé aansprakelijk voor een groot deel van de vordering van 
Rabobank en Lage Landen, kon hij alleen een bod doen  waarmee slechts een gedeelte van 
de boedelkosten in deze faillissementen kan worden voldaan. Ik zal de rechter-commissaris 
toestemming vragen het bod te accepteren, waarbij het bedrag zal worden verdeeld naar rato 
van de omvang van beide faillissementen.

Het bod van de heer Rietdijk dat zowel geldt voor het faillissement Sea Safety als voor dit 
faillissement dient nog te worden onderbouwd met inkomensbescheiden. Ik verwacht dat deze 
binnen een maand worden verstrekt. Het bod is wel aan beide rechter-commissarissen 
voorgelegd, waarbij ik ben uitgegaan van een verdeelsleutel 80% (Sea Safety) – 20% 
(Shipping Equipment), gezien de omvang van van beide faillissementen en de daaraan 
bestede tijd. 

Het bedrag dat met Rietdijk is overeengekomen is aan de boedel voldaan. 

Pagina 10 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-09-2017Datum:Nummer: 4



7.6 Paulianeus handelen

Ik zal onderzoeken of er sprake is van paulianeus handelen.

Er is niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Werkzaamheden

-

30 minuten

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Buiten het nog vast te stellen salaris van de curator worden op dit moment geen verdere 
boedelvorderingen verwacht.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft tot op heden nog geen vorderingen bij de curator ingediend.

8.3 Pref. vord. van het UWV

UWV heeft haar eventuele vorderingen nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Er heeft zich één andere preferente schuldeiser gemeld (aanvraagkosten faillissement).

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Tot op heden heeft de curator de vorderingen van 2 crediteuren opgenomen op de lijst van 
schuldeisers (bijlage).  

Tot op heden heeft de curator de vorderingen van 3 crediteuren opgenomen op de lijst van 
schuldeisers 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Het totaal van de genoteerde vorderingen van concurrente crediteuren bedraagt € 25.021,42.  

Het totaal van de genoteerde vorderingen van concurrente crediteuren bedraagt € 26.824,56.  

Pagina 11 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-09-2017Datum:Nummer: 4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is op dit moment nog niet bekend op welke wijze dit faillissement zal worden afgewikkeld. 

8.8 Werkzaamheden

12 minuten

18 minuten

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

-

9.2 Aard procedures

-

9.3 Stand procedures

-

9.4 Werkzaamheden

-

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Het is op dit moment nog niet bekend op welke termijn dit faillissement zal worden 
afgewikkeld.

Als de rechter-commissarissen in beide faillissementen goedkeuring geven aan het bedrag dat 
Rietdijk bereid is aan de boedels te voldoen en het bedrag is voldaan, kan dit faillissement 
voor afwikkeling worden voorgedragen.

Dit faillissement zal op korte termijn ter afwikkeling worden voorgedragen.

10.2 Plan van aanpak

Als de administratie onvindbaar blijft zal ik met de rechter-commissaris overleggen welke 
maatregelen opportuun zijn.

Pagina 12 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-09-2017Datum:Nummer: 4



10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal uiterlijk op 5 januari 2017worden ingediend. 

Indien het faillissement dan nog niet is afgewikkeld zal ght volgende verslag uiterlijk op 5 april 
2017 worden ingediend. 

Indien het faillissement dan nog niet is afgewikkeld zal het volgende verslag uiterlijk op 23 
augustus 2017 worden ingediend. 

Indien het faillissement dan nog niet is afgewikkeld zal het volgende verslag uiterlijk op 
20 november 2017 worden ingediend. 

10.4 Werkzaamheden

24 minuten

3 uur en 18 minuten.

2 uur en 42 minuten

30 minuten

Pagina 13 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-09-2017Datum:Nummer: 4


